Actum est hoc idus iunii, anno Xristi M CC LX sexto. 
Olivariii* prepositi de Tregurano sig+num. Sig+num Guilelme 

de Tregurano baiulisse, qui hoc firmo et laudo. Sig+num Petri de 
Cloquerio de Sancto Iohanne. Sig+num Bernardi de Oliveta de 
Campo Rotundo, testium. 

Sig(senyal)num Berengarii de Tregurano, qui hoc scripsit. 
Sig+num Guilelmus de Fornellis, publicus scriptor Campi 

Rotundo, subscribo.

399

1266, setembre, 26
Venda. Dalmau de Minyana, abat del monestir de Sant Joan de les 

Abadesses, estableix i ven a Ramon de Grats, fill de Pere, i a 
la seva esposa Guillema, pel preu de 45 sous de Barcelona, el 
mas Grats i la seva propietat, ubicat a la parròquia de Sant 
Pere de Mogrony, el qual era improductiu i els seus hereus 
no pagaven els censos estipulats; l’abat promet a Ramon que 
el defensarà en cas que els antics estadants vulguin pledejar 
contra ell.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1858.
 205 × 232 mm. Bon estat de conservació.

Notum sic cunctis. Quod nos Dalmacius, gratia Dei, Sancti 
Iohannis abbas, per nos et omnes successores nostros, da[mus --- 
et] concedimus et etiam cum hoc instrumento publico stabilimus 
tibi Raimundo de Gradu, filio Petro de Gradu, condam parrochie 
Sancti Petri de Montegroyn, uxorique tue Guilelme et vestris, 
mansum et honorem de Gradu, qui est in parrochia predicta, cum 
omnibus suis pertinenciis, tenedonibus, possessionibus, integritati-
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bus et propietatibus suis, cum terris cultis et heremis, ubicumque 
sint pertinentibus dicto manso vel pertinere debentibus, boschis, 
devesis, pasturis et cum omnibus aliis in se habentibus vel habere 
debentibus, ac etiam cum omnibus melioramentis et augmentis 
ibidem factis et decetero faciendis, sicut melius et plenius potest 
dici, cogitari intelligi, ad vestrum vestrorumque commodum ac 
etiam intellectum. Quam si quidem donacionem et stabilimentum 
vobis facimus, ideo quo mansus predictis est et fuit longo tem-
pore deperitus, et quo heredes predicti mansi nolunt dare, facere 
vel solvere census agraria et alia que heredes dicti mansi debent 
dare et consueverunt facere et solvere nobis et antecessoribus 
nostris et nostre ecclesie supradicte. Et si forsitan aliquo tempore 
heredes predicti voluerint movere sive proponere racione predicti 
mansi contra vos vel vestros questionem aliqu a vel demandam, 
damus et cedimos vobis et vestris totum ius nostrum, et locum, 
et voces, et acciones reales et personales, utiles et directas, nobis 
competentes vel competituras, in censibus, agrariis et omnibus aliis 
qua heredes predicti mansi debuissent solvisse et dedisse nobis et 
nostre ecclesia, a tempore citra quo dictis mansus extitit deperitus, 
et quod vos vel vestri possitis agere contra ipsos et deffendem, 
tanquam nos possemus in omnibus supradictis. Et salvis etiam 
vobis vel vestris omnibus melioramentis et missionibus plenarie 
qua feceritis in manso predicto et honoribus eidem pertinentibus, 
pro qua donacione et stabilimento confitemur et recognoscimus a 
vobis recepisse quadraginta quinte solidos Barchinonem monete 
ternale, de quibus sumus a vobis bene paccati. Renunciando ex-
cepcioni non numerate peccunie, etiam illi legi qua deceptis ultra 
dimidiuam iusti precii subvenitur, et omni alii iuri nobis in aliquo 
competenti vel competituro promittimus quod dictam donacionem 
et stabilimentum, per nos et successores nostros, faciemus vobis et 
vestris habere, tenere et possidere in pace et secure contra cunctos, 
et quod contra non veniemus iure aliquo sive causa, salvo iure 
ecclesie Sancti Iohannis in omnibus.